EDITAL Nº 006/2024, 29 DE ABRIL DE 2024.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DOS
APROVADOS E RETIFICA OS VALORES REFERENTE
AO PROGRAMA AUXÍLIO TRANSPORTE A
ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS EM
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO,
CURSOS TÉCNICOS E/OU PROFISSIONALIZANTES E
ENSINO SUPERIOR (UNIVERSITÁRIO) REFERENTE AO
1º SEMESTRE/2024 ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL
001/2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA Prefeito Municipal de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DOS APROVADOS E
RETIFICA OS VALORES referente ao Programa Auxílio Transporte a Estudantes regularmente

matriculados em cursos técnicos integrados ao ensino médio, cursos técnicos e/ou profissionalizantes e

ensino superior (universitário), para o 1º (semestre) semestre do ano de 2024, nos termos da Lei

Municipal nº 2.833/2022 com alterações da Lei Municipal nº 2.866/2022, e pelo Decreto nº 030 de 27 de

fevereiro de 2024.

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Carlete Amaro UFSM Palmeira das Missões R$ 470,00

02 Jaine Miguel Rodrigues UCEFF Itapiranga R$ 300,00

03 Lucas Bertoldo dos Santos IFF Frederico Westphalen R$ 595,00

04 Tainara Eloisa Peter UCEFF Itapiranga R$ 300,00

05 Yan Staub Medeiros URI Frederico Westphalen R$ 320,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Eduardo Guerra UCEFF Itapiranga R$ 300,00

02 Eduardo Luís Manteuffel UCEFF Itapiranga R$ 350,00

03 Eduardo Heusner Breunig UCEFF Itapiranga R$ 300,00

04 Edivan Duncke Hasse UCEFF Itapiranga R$ 300,00

Curso - Administração

Curso - Agronomia

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

__________________________________
Assinatura do funcionário responsável

05 Jonas Gustavo Heidrich UCEFF Itapiranga R$ 300,00

06 Marlon Lucas Fraga UCEFF Itapiranga R$ 405,00

07 Moisés Rodrigues da Silva UERGS Três Passos R$ 405,00

08 Ryan Kaue Brum UCEFF Itapiranga R$ 350,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Estéfani da Silva Muller UCEFF Itapiranga R$ 300,00

02 Gabriela Berghetti Lutz URI Frederico Westphalen R$ 595,00

03 Luan Michel Perussato URI Frederico Westphalen R$ 595,00

04 Vanessa Rigo URI Frederico Westphalen R$ 595,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Anthoni Caron UCEFF Itapiranga R$ 405,00

02 Bruna Walacheski URI Frederico Westphalen R$ 595,00

03 Débora Franciele Schwanz UCEFF Itapiranga R$ 300,00

04 Fabiana Zandavali Kresta UCEFF Itapiranga R$ 350,00

05 Greice Kelly dos Santos
Graminho

UCEFF Itapiranga R$ 300,00

06 Leonardo Artur Duncke Greleitow UCEFF Itapiranga R$ 300,00

07 Pâmela Thaís Duncke UCEFF Itapiranga R$ 300,00

08 Raíssa Soares Debortolli URI Frederico Westphalen R$ 505,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Kaue Roberto de Moraes UCEFF Itapiranga R$ 300,00

02 Mateus Eduardo Dachery URI Frederico Westphalen R$ 595,00

03 Therla Araujo Bones URI Frederico Westphalen R$ 595,00

04 Thaís Peter UCEFF Itapiranga R$ 300,00

Curso - Arquitetura e Urbanismo

Curso - Biomedicina

Curso - Ciências Contábeis

05 Valéria Campos UCEFF Itapiranga R$ 195,00

06 Vitor Padilha de Almeida UCEFF Itapiranga R$ 300,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Darley Rosa Socoloski IFF Frederico Westphalen R$ 595,00

02 Diego Breskovit Morcelli IFF Frederico Westphalen R$ 595,00

03 Diogo Corrêa Splendor IFF Frederico Westphalen R$ 595,00

04 Lucas Antonio Schuster Lapazini IFF Frederico Westphalen R$ 595,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Ana Paula da Luz da Silva UCEFF Itapiranga R$ 245,00

02 Andressa Cristina Rigo Marin UCEFF Itapiranga R$ 300,00

03 Andrieli Silva da Cunha UCEFF Itapiranga R$ 300,00

04 Bernardo Martens UCEFF Itapiranga R$ 300,00

05 Diélin Letícia Silvestre UNIJUÍ Três Passos R$ 300,00

06 Guilherme Seffrin Verdi UCEFF Itapiranga R$ 300,00

07 Helen Jenifer Nazzari Siutkoski URI Frederico Westphalen R$ 505,00

08 Isaias Eugenio Bender de Mello UCEFF Itapiranga R$ 300,00

09 Lavínia Panassolo Antunes UCEFF Itapiranga R$ 405,00

11 Marcos Vitor Peyrot URI Frederico Westphalen R$ 505,00

12 Scheila Siger Cardoso UNIJUÍ Três Passos R$ 300,00

13 Wesley Cesar Penno UCEFF Itapiranga R$ 350,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Alessandra Chiodi UCEFF Itapiranga R$ 405,00

03 Jamili Kailane Ribeiro UNOPAR Redentora R$ 205,00

04 Julia Elis Meneghello URI Frederico Westphalen R$ 505,00

Curso - Ciências da Computação

Curso - Direito

Curso - Enfermagem

05 Lauren Cristieli Matter Raisderfer UCEFF Itapiranga R$ 405,00

06 Rafaela Martins Krels URI Frederico Westphalen R$ 595,00

07 Tainara Cristiane Panassollo UCEFF Itapiranga R$ 405,00

08 Tailine dos Santos Parode URI Frederico Westphalen R$ 595,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Letícia Caroline Ribeiro UCEFF Itapiranga R$ 350,00

02 Victor Miguel Missio Queiroz URI Frederico Westphalen R$ 595,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Jamily Pizzutti URI Frederico Westphalen R$ 595,00

02 Jordana da Silva Battker URI Frederico Westphalen R$ 595,00

03 Jordana Balestrin URI Frederico Westphalen R$ 595,00

04 Sabrina Natali Queiroz URI Frederico Westphalen R$ 595,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Bruno Pizzuti Wollman UCEFF Itapiranga R$ 300,00

02 Eduarda Ketyl Figueiró Baldo URI Frederico Westphalen R$ 595,00

03 Letícia Estela Chiele Teodoro da
Silva

UCEFF Itapiranga R$ 300,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Janine Fransmann Kerner UFPEL Três Passos R$ 300,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

Curso - Engenharia Civíl

Curso - Farmácia

Curso - Fisioterapia

Curso - Matemática

Curso - Medicina Veterinária

01 Ana Marília Muller da Maia UCEFF Itapiranga R$ 405,00

02 Gabriel Boni UCEFF Itapiranga R$ 300,00

03 João Vitor Massuda UCEFF Itapiranga R$ 405,00

04 Leonardo Bergonci UCEFF Itapiranga R$ 405,00

05 Pedro Henrique de Lima Castro UCEFF Itapiranga R$ 405,00

06 Vinicius Zdanski UCEFF Itapiranga R$ 405,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Simone de Quevedo UCEFF Itapiranga R$ 300,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Adriéli da Conceição Francesquett UCEFF Itapiranga R$ 300,00

02 Jalia da Silva Teixeira URI Frederico Westphalen R$ 410,00

03 Julia Ludtre URI Frederico Westphalen R$ 410,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Betina Martens UCEFF Itapiranga R$ 300,00

02 Bianca Raquel Zanchi UCEFF Itapiranga R$ 300,00

03 Rafael Ventura Puchalski URI Frederico Westphalen R$ 595,00

04 Zanandréia Luciani Macari URI Frederico Westphalen R$ 505,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Pedro Ternes dos Santos UFSM Frederico Westphalen R$ 595,00

Curso - Nutrição

Curso - Pedagogia

Curso - Psicologia

Curso - Sistemas de Informação

Curso - Técnico em Agropecuária

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Cristhoper Johan Hepp IFF Santo Augusto R$ 720,00

02 Matheus Henrique Sehn Pedrozo ETEC Bom Progresso R$ 290,00

03 Vinícius Bachinski ETEC Bom Progresso R$ 720,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Ana Paula Pressi de Ponce IFF Santo Augusto R$ 720,00

02 Ana Carolina Golfetto Martim IFF Santo Augusto R$ 720,00

03 Emanueli Cassol Scherer IFF Santo Augusto R$ 720,00

04 Helena Gonzatto Tamiozzo IFF Santo Augusto R$ 720,00

05 Isadora Moresco Eickhoff IFF Santo Augusto R$ 720,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Eleomar Gafa Bento EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

Nº Inscrição Nome Instituição Cidade Valor a receber

01 Catiana Werepkowski de Abreu EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

02 Claciane Araci Sales SEG Ijuí R$ 390,00

03 Débora Francieli Schwanz Idzi SEG Ijuí R$ 390,00

04 Dionéia Tatiane Kirchoff Dunck EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

05 Érica Pereira Teixeira EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

06 Eloisa Carolina Ribeiro EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

07 Eliseu Sales SEG Ijuí R$ 390,00

09 Eraldo Ribeiro Salles SEG Ijuí R$ 390,00

11 Francieli Oliveira da Silva EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

12 Gabriela Vargas de Mello SEG Ijuí R$ 390,00

13 Jaini Alves SEG Ijuí R$ 390,00

Curso - Técnico em Alimentos

Curso - Técnico em Contabilidade

Curso - Técnico em Enfermagem

14 Jesabel Sales SEG Ijuí R$ 390,00

16 Julia Elis Meneghello SEG Ijuí R$ 390,00

17 Kaylani Jacinto SEG Ijuí R$ 390,00

18 Laura Roberta Tamiozzo SEG Ijuí R$ 390,00

19 Lenir Sales SEG Ijuí R$ 390,00

21 Leo Mauer Sales SEG Ijuí R$ 390,00

23 Lucas de Lima da Rosa EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

24 Marilda Ines Schmitt Kirst SEG Ijuí R$ 390,00

25 Mari Lucia Veríssimo Selekt Itapiranga R$ 245,00

26 Marciéli Leites Selekt Itapiranga R$ 245,00

28 Patrícia de Moraes SEG Ijuí R$ 390,00

29 Robson Rodrigues de Amorim EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

30 Simone do Amaral SEG Ijuí R$ 390,00

32 Tainara da Silva SEG Ijuí R$ 390,00

33 Taís Lênia Sales EETJC Frederico Westphalen R$ 595,00

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 29 dias do mês de abril de 2024.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 29 de abril de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretaria de Administração, Planejamento e Comunicação Social.